Fundação Santa Casa de Misericórdia de Franca - CNPJ: 47.969.134/0001-89

Grupo Hospitalar Santa Casa de Franca: Hospital Central, Hospital do Câncer, Hospital do Coração e
AMEs Franca, Taquaritinga, Casa Branca e Campinas

Centro Administrativo – R. General Carneiro, 1557 – Centro – Franca – SP | Tel.: (16) 3711-4179
www.santacasadefranca.com.br

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA 1
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE FRANCA, REALIZADA NO DIA 2
VINTE E UM DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS. 3

  4

Participantes: Luis Aurélio Prior, Adriel Braganholo Pimenta de Oliveira, Agenor Gado, Ana 5
Carolina Botto Paulino, Geraldine Garcia Fuga Menezes, Jorge Luis Vieira, Luiz Antonio Bertagna, 6
Mauro Marangoni e Paulo César Posterare 7
 8
Justificou ausência: Alfredo Militão Rodrigues  9
 10

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte dois, as dezesseis horas, no 11
Anfiteatro do SENAI-Franca, localizado na Avenida Presidente Vargas, número 2.500, bairro Cidade 12
Nova, no Município de Franca, Estado de São Paulo, reuniram-se em reunião ordinária, os membros 13
do Conselho de Administração. A ausência foi justificada. Sr. Luis Prior, Presidente iniciou os 14
trabalhos cumprimentando e agradecendo a participação de todos, e em seguida informou a pauta do 15
dia: 1) Eleição e Posse da Diretoria Administrativa para o mandato 2022 a 2025. Sr. Luis Prior 16
informou aos presentes a inscrição de uma única chapa, a qual atendeu ao disposto no Estatuto Social 17
da Fundação, sendo ela a chapa “Um Novo Tempo” composta por: Tony Graciano, Presidente; 18
João Batista de Lima, 1º Vice Presidente; Sidnei Martins de Oliveira, 2º Vice Presidente; 19
Aguilar Dias Fernandes, Diretor Administrativo; Jacimar Fátima Ferreira Rezende, 1ª Vice 20
Diretora Administrativa; Onofre de Paula Trajano, 2º Vice Diretor Administrativo; Atail 21
Lourenço, Diretor Financeiro; Afonso Borges Peixoto, 1º Vice Diretor Financeiro e Roni 22
Ferreira Silveira, 2º Vice Diretor Financeiro. Ato contínuo, Sr. Luis Prior, Presidente do Conselho, 23
considerando a inscrição de uma única chapa, consultou os Conselheiros sobre a eleição da Diretoria 24
por aclamação, nos termos do art. 51 do Estatuto da Fundação, e não havendo manifestação contrária, 25
colocou em votação, sendo a chapa “Um Novo Tempo” aclamada eleita por unanimidade e todos os 26
seus membros declarados desde agora empossados para o mandato de 2022 a 2025. Neste momento, 27
o Sr. Luis Prior cumprimentou e desejou aos Diretores ora eleitos os sinceros votos de um mandato 28
próspero, em prol da causa filantropia. Encerramento não havendo mais manifestações e nenhum 29
outro assunto a ser tratado, o Sr. Luis Prior, Presidente do Conselho de Administração, renovou o 30
agradecimento da participação de todos, encerrou a reunião, e solicitou a lavratura da presente ata, 31
que após lida e aprovada foi assinada por quem de direito. 32